[Hyberis]

Brutus Britto, Danus versutus, et horridus Afer.  
 Subdat honorandis sua colla exterrita dextris.  
 Nunc tandem crevit felix respublica, cum sat  
 Et reges sapiunt, simul et regnant sapientes.  
 Tetricæ stulte vale, quia te suadente canebam,  
 Non mirum est vitium nostram sordere camœnam  
 Nec mihi materiem, nec verba ostendere nosti,  
 Hæc tibi si qua ferat ratio tum Musa nitebis  
 Hic calamum placuit vesper jam figere surgit.  
 Edidit hæc Strabus, parvissima portio fratrum,  
 Augia quos vestris insula alit precibus.  
 Strabonem quamquam dicendum regula clamet,  
 Strabum me ipse volo dicere, Strabus ero.  
 Quod factor vitia vitavit opus, si dicere fas est,  
 Hoc vitiatum edam nomine, parce Deus.

## AD JUDITH IMPERATRICEM.

Omnia qui solus rerum secreta tuetur,  
 Præmia qui fidei devotis mentibus offert,  
 Illius arbitrio factum, nutuque fatebor  
 Ut qui corde humili vobis fidissimus esse,  
 Jam pridem statui, tandem quo nescio casu,  
 Servitio attrahere vestro, prolisque beatæ,  
 Quam vestris regnique simul profectibus hujus,  
 Alma Dei pietas concessit surgere magni,  
 Vos vestrosque Dei semper miserata potestas  
 Protegat, exaltet, firmet, regat, armet, adornet  
 Augustæ hæc humilis mittit munuscula Strabus  
 Pignora multorum domino transmissa sequestro  
 Pacis amatrix, lucis amica, quæ bona cuncta,  
 Mente tueris, hæc mea clemens, percipe scripta.

<sup>a</sup> *Cudis* Hanck., not. ms.  
*Rura*, id.

## A AD EAMDEM DE QUODAM SOMNIO.

Temporis infausta sub potestate dolendi  
 Dum fraudis commenta pios populumque patremque  
 Opprimerent, sanctamque fidem delere pararent  
 Præscripta, exsiliis, odio, vi, carcere, ferro,  
 Tunc, jacuere boni nebula mæroris opaci,  
 Solaque per gremium regni nutantis ineptos  
 Perfida exeruit terrore tyrannidis ausus,  
 Dum mihi sollicito, et recti pro parte gementi  
 Sæpius ingentes fluxere in pectora curæ  
 Nec requies præsaga mihi per somnia, donec  
 Haud dubia virtute Deus, prisci atra timoris  
 Nubila decutiens, nitidum sperare serenum  
 Edocuit, tenebris dum nox includeret altis  
 Pallida, quod terram et longum quod inane vocamus.  
 Dum sopor internis animalia fessa medullis  
 Solvit, et angores longi curasque diei  
 Munere divino, moderamine temperat æquo  
 Visa libri series coram pulcherrima longi  
 Ante meos vultus, metricis qui versibus, omnem  
 Rite superficiem, gestabat in ordine plenam,  
 Dumque avidus rerum, cautus per singula lector  
 Irem, animadverti seriem de casibus ipsam,  
 Et regni et regis, textu resonare pedestri,  
 Cæsaris hic nomen quadam sub imagine versum,  
 Proque sacro semper Ludovici Equitatus illic  
 Nomine scriptus erat, neque me cognominis hujus,  
 Turbabat novitas, cum causa videlicet ipsa  
 Personam exprimeret, notis notissima gestis  
 Namque legebatur, geminæ discessio fraudis  
 Impietas, raptusque duplex, patientia victrix,  
 Rectoris, rerumque decus reparabile semper.  
 Cumque oculi, sensus, aures, atque intima cordis  
 Antra sibi arderent relegendo sive legendo  
 Frater ab aspectu librum, miracula cujus  
 Præbuit eripiens, memori superaddidit ore :  
<sup>o</sup> Tristior ex oculis humeros<sup>d</sup>, quam tota decebat  
 Pectora, non longe passuri dama ruinæ.  
 Evigilans, pariterque volens retinere quod hausit,  
 Vix versus in fine duos, et nomen adauctum  
 Mente recordabar, reliquorum obliviam passus  
 Nominis auspicio paucis spem protinus auxi  
 Veloces virtutis opes Equitatus ille  
 Portendebat, idemque sequens assertio firmat  
 Tristari nimium, tolerantem pondera dura  
 Non debere, citos facturum in læta recursus.  
 Hæc ego cum videam factis impleta, quid ultra  
 Occulerem, placuit vobis efferre probanda  
 Quæ nobis longi nutribant gaudia voti.  
 Augustæ, pauper decies dat munera quina  
 Strabo, petens veniam, signat quam calculus idem.

## LUDOVICO IMPERATORI.

Vilia pro meritis sunt hæc munuscula vestris,  
 Sed tamen ex pleno quæ dat amore fides,  
 Quam vobis servare diu, totumque per ævum  
 Hanc animam veluti nitar ad usque obitum.  
 Quid mihi quid possit consistere clarius unquam,

<sup>o</sup> Videtur sensus imperfectus. Cass.  
<sup>d</sup> *Humor* Hanck., not. ms.

Gloria quam Domini continuata pii ?  
 Hanc sacer adventus Christi virtute potenti,  
 Auxit in affectum lætitiæque novam.  
 Parvulus ille quidem carnis de parte vocatus  
 Grandia nominibus sex et opima tenet.  
 Fortis et ipse Deus, mirabilis et pater ævi est  
 Alterius, pacis, consilii que potens.  
 Ipse pio vires divinaeque munera regi  
 Et clarum æterno tempore det columen.  
 Pacem consilio faciat retinere salubri  
 Quem paci æternæ muneribusque parat.  
 Hic vos cum vestris repetitis sæpius annis  
 Hæc ad festa Deus provehat incolumes.

## JUDITH AUGUSTÆ.

Multa quidem veniunt meritis non debita nostris  
 Quæ probitate sua nos hilarare queant.  
 Pauca sinisterius torquent tamen obvia flatum  
 Queis aliquot vobis me reticente patent.  
 Non horum extremum est, quod nullis jussio memet  
 Vestra ligat causis in quod adesse datur.  
 Non faciem video, non haurio verba, sed inter  
 Spem dubito atque metum, displiceam an placeam ?  
 Gonscia corda tamen fidei, votique fidelis  
 Non desperare me meliora docent.  
 Sufficiat præfixa fides, orabo quod ipse  
 Hactenus orabam, quæque petenda reor.  
 Vita, præsidio, pace et solamine Christi,  
 Vos vestrosque simul tempus in omne frui.  
 Proxima sanctorum quod nos per festa dierum  
 Plenius acturos credimus et volumus.

DE OSSE DAMULÆ PER QUOD ARBUSCULA CREVIT,  
D. IMPERATOREM LUDOVICUM.

Arboris est altrix quondam vagina, medullæ  
 Tibia germen habet, nemque bonum omen erit.  
 Quod cortex humore caret, quod durior ipse est  
 Robere miramur, talis in osse vigor.  
 Nil, Cæsar, tibi magne vacat venabere Dammas  
 Ossibus ex quarum silva oriatur, ave.

## AD CAROLUM JUVENEM.

Natus et egregie, et cultu nutritus berili,  
 Disce quid auctori retribuas Domino.  
 Justitiæ virtus primis adolescat ab annis,  
 Tecumque hoc sana mente senescat opus  
 De pietate patris potius, quam stemmate regni  
 Degenerare ulla conditione time.  
 Si recolamus avos atavosque et magna priorum  
 Nomina, tum solum proderit hæc series.  
 Si sacra nobilitas pulchro spectamine morum  
 Fulgeat exclusis inscitæ nebulis.  
 Gaudeat ergo sequax famulorum turba tuorum  
 Quos tantæ reficit indolis auspiciam.  
 Nam nihil est quod adhuc felicibus avocet annis,  
 Omnia quæque geris, spem faciunt animis.  
 Forma decore nitens, animusque capax ævo,  
 Et quod precipuum est, zelus amorque Dei.

A Incipe quod tandem maturior expleat ætas  
 Quod primo imbiberint vasa, sapiunt.  
 Majestas tibi cuncta Dei det prospera semper  
 Et vitæ æternæ dulcia dona ferat.

## HILTUINO [HILDUINO] SENIORI.

Si condire meos mellis dulcedine versus,  
 Sancte pater, possem, vel decorare rosas,  
 Non hæc pompa tamen condigna nitoribus esset,  
 Quos morum et sensus cum probitate geris.  
 Et tanto me vestra quidem clementia cultu  
 Suscepit, quantum promeruisse velim.  
 Nil servivi, nil merui, tamen ecce repente  
 Immerito assumptus pauper, honore fruor.  
 Et fruar, ac vestra jucunder pace per ævum,  
 Et vita et meritis, atque salute sacra.  
 B Compensare tibi nulla pro parte quod actum est  
 Sufficio, Dominus sed retributor erit.  
 Cujus ob intuitum nec, nos, nec nostra videris  
 Despicere, affectu sed tolerare pio.  
 Sum quapropter, eroque ex toto corde fidelis  
 Vobis et vestris tempus in omne satis.  
 Obsecro, posco, precor, Domini protectio vosmet  
 Ut tegat, atque regat, firmet, inaltet, amet.

## HERIBALDO \* EPISCOPO IN PERSONA CAROLI.

Non minimas grates, non parva rependere tantis  
 Præmia nos meritis velle, Heribalde, putes.  
 Quod tremebundus ad hoc nostro non segnis honori  
 Litterulas pleno mitis amore litas.  
 Jam completa quidem testantis verba Prophetæ  
 Novimus, effectu sed repetita novo.  
 C Et venit ad Dominum laudatio plena timoris,  
 Aurum fert Aquilo, frigore sæpe rigens.  
 Pectore quippe tuo, flammæ ardere priores  
 Indicat igniculus, quem tua scripta gerunt.  
 Et quia scis nostrum justo moderamine more  
 Parcere subjectis, et tolerare malos.  
 His tibi pro donis, reddentur munera plura  
 Quam tibi perfidiæ lucra tulisset amor  
 Si quam dulcis inis, tam dulcis in extima tendes  
 Mi dulcedo tua, dulcior usque manet.  
 Disce gradus stabilire tuos, ne pendula rursus  
 Semita, saxosum digrediat iter  
 Faustus in antiquo jam disce senescere nido  
 Donec vile tegat candida pluma caput.  
 D Tum febres tussimque gravem, turpemque poda-  
 [gram  
 Perpetiens, laribus immoriere tuis.  
 Hæc optasse tibi signum est redamantis amici  
 Vel mitis domini, vel patientis heri.  
 Sis felix nostrisque scias tua cordibus apte  
 Seria permistis complacuisse jocis.  
 Sæpius hocce gerens, animos perpende fideles,  
 Atque voluntatis mutua disce meæ.  
 Indigeas quotiens, toties per sæcla valet  
 Sed nunquam nostri immemor esse velis.

\* Fuit episcopus Antissidiorensis; ad quem scripsit Rabauus, cum quo recensetur inter Stercoranistas.  
 BASN.

## AD LUITGERUM CLERICUM.

Dulcibus officiis et amica mente colendo  
Luitgero Strabus paucula verba dedit.  
Parva licet fuerit nostræ dilectio partis,  
Credo tamen memorem te satis esse mei.  
Quidquid habes dextrum, gaudens volo : porro sini-  
[strum

Si quid adest doleo, cordis in oppidulo.  
Unicus ut matri, terris ut lumina Phœbi  
Ut ros graminibus, piscibus unda fretri :  
Aer ut oscinibus, rivorum et murmura pratis,  
Sic tua, pusiole, chara mihi facies.  
Si fieri possit, fieri quod posse putamus,  
Ingere te nostris visibus, oro, celer.  
Nam quia te propius didici consistere nobis  
Non requiesco, nisi videro te citius.  
Excedat numeros astrorum, roris, arenæ,  
Gloria, vita, salus, atque valere tuum.

## ITEM AD IPSUM.

Chare venis subito, subito quoque chare recedis,  
Audio non video, video tamen intus, et intus  
Amplector fugientem et corpore non pietate.  
Certus enim ut fueram, semper, eroque foveri  
Corde tuo me, corde meo te. Nec mihi tempus  
Suadeat ullum, aliud tibi, nec persuadeat ullum  
Visere si poteris, sat erit, si videro gratum,  
Sin alias, rescribe aliquid, tua tristia novi  
Atque dolens recolo, dolor est possessio mundi,  
Quæque serena putas, magis hæc in nubila tristes  
Et tenebras fugiunt, volueri qui pendet in orbe  
Nunc scandit, nunc descendit, rota sic trahit orbis. \* c

## AD LUDOVICUM CLERICUM.

Cui, Ludovica, tui donasti munus amoris  
Hæc tibi dat Strabo verba salutis, ave.  
Vestra licet vilem fecit promissio memet  
Versibus audere vos monuisse meis.  
Nam quamvis magnos mundi teneatis honores.  
Non vos credo tamen spernere nos minimos.  
Divitias non dico hominum, dum spesque fidesque  
Aruerint, solus tum superabit amor.  
Non vestis, non ulla fero tibi dona metalli  
Solo servire quæro in amore tibi.  
Totus enim sensu, verbo, factisque studebo  
Pomissum tibimet reddere amoris opus :  
Esto memor memoris, Dominoque favente valeto,  
Tot bona percipiens, quot meruisse sat est.

## AD BODONEM HYPODIACONUM.

Hæc tibi dat Strabo, charissime pusio Bodo,  
Paucula parva licet verba legenda tuus.  
Quem fervore pari dudum defiximus arvis,  
Surculus, ad superos prodeat ille Notos.  
Pura per assiduos surgat dilectio motus,  
Donec firma polos, astraque adire queat.  
Sis memor in precibus, reddis dum vota Tonanti

\* Mallem orbem. Hanck., not. ms.

b Quis sit præceptor palatii explicat alibi Walafridus :  
« Quemadmodum, inquit, sunt in palatiis præceptores  
vel comites palatii qui sæcularium causas ventilant. »

A Strabonis, memor est semper et ipse tui.  
Quod Domino sectare placet, quod jussit, amato :  
Quod spondet, speres, quod prohibet, fugias.  
Dilige virtutes, vitiis procul omnibus esto.  
Præmia certa bonis, poena datur miseris.  
Ad meliora tuos ducat Deus omnia sensus  
Et tibi perpetuo munera magna ferat,  
Candide, chare vale, charissime semper ubique,  
Pusio candidule, candide pusiole.

## AD GOTABERTUM ITALICUM.

Non magis est nato lætata Verona Catullo  
Mantua nec tantum ipsa Marone suo,  
Lætior aut Hellas magnum fundebat Homerum,  
Corduba vel Senecas misit et ipsa duos,  
Quam te, si valeas, crescet doctore Ticinum,  
B Fortunate puer, Tullius alter eris.  
Sis quicumque vale, vel sis quicumque futurus  
Noster eris, valeas poscimus in Domino.

## AD THOMAM PRÆCEPTOREM PALATII b.

Culmen apostolici cœpisti nominis hæres  
Actibus et verbis, promeruisse tibi,  
Qui bis sena suo prælegit pectora dono  
Novit Strabonem te retinere animo.  
Gaudeo non tantum mundi quod prospera rident,  
Quantum quod cunctis pro bonitate places.  
Hoc commune malis fieri quia sæpe videmus  
Illud habent soli, qui placuerit Deo.  
Non dat honor meritum, meritis sed redditus ipse,  
Nec peritura ligant pectora plena Deo.  
Ut sale, rore, ducum facie ; caro, gramina, bella,  
Non sine labe carent, sic ego te, alme pater,  
In Domino sine fine vale, nostrique memento  
Unius siquidem membra sumus capitis.

## AD CONRADUM COMITEM.

Ex quo percipiens vestræ præconia famæ  
Et crebra et vera, hanc ratione bibi.  
Obscuris licet ingenio, natalibus atque,  
Congaudere animo, laudibus his studui.  
Egimus hoc, agimus nunc ipsum, semper agemus,  
Dum vitalis alet pectora nostra calor.  
Quidquid enim possum facto, prece, corde, fideque  
Hoc totum vestro mancipio servitio  
Et si non fuerit vacuum, præsentia quo me  
Vestra hilaret, mente vos tamen intueor.  
D Vilibus experiar dictis, liceatne volenti  
Hinc mihi plura sacris credere dicta volis.  
Nam data si fuerit tandem fiducia fandi  
Vos penes haud apto tempore mutus ero.  
Nobilitatis apex, hominum pater unus et una  
Pauperibus proceres conditione ligans  
Virtutem, vitam, pacemque in sæcula vestram  
Amplificet, firmet, multiplicet, foveat.

## AD RUADBERNUM LAICUM.

Ex quo fama tui celebrem mihi nominis auram

Fuerunt igitur præceptores fidem ac comites palatii ven-  
tilandis causis civilibus demandati a principe. BA&N.

Attulit, et fidei robur, rerumque tuarum  
 Cognovi seriem, magno te pronus amore  
 Amplectens, jugi mecum venerabar honore.  
 Et quia quæsitum merui cognoscere tandem  
 Crevit amor, quanto propius pia notio crevit.  
 Quis numerabit enim, quantos persæpe labores  
 Sustuleris? quantisque tuam, *Rodberno*, periculis  
 Credideris vitam dominorum damna gemendo?  
 Dum fraus sæva piùm premeret sibi noxia regem.  
 Reginamque humilem, Ligurum clausisset in urbem  
 Ia manibus posuisti animam, nec grande putabas  
 Exitium casusque tui discrimina, si quem  
 Moliri posses juris pro parte vigorem.  
 Quando horum cauta mecum sub mente recordor  
 Miror, et in lacrymas commoto pectore solvor,  
 Et quantum accipio, Domini solatia vires  
 Has tribuisse tibi, certo pro munere credo.  
 Heu quibus insidiis, arctissima septa viarum  
 Alpibus in mediis solers custodia cinxit!  
 Quanta per ingentes fluviorum angustia cursus  
 Terruit, et quotiens trepidum tenuere latebræ,  
 Pauperies pressit, præsens metus, omnia dura,  
 Nullum tempus erat securo munere plenum,  
 Nox obscura diem, noctem lux ipsa timebat;  
 Nulla domo campove quies, timor undique pulsans.  
 Sola fides rectique sibi mens conscia tantum  
 Suasit opus, docuitque aliquam sperare salutem.  
 Cætera sed nimio terrore pericla furenti  
 Sævitiæ cessere hominum; qua sæpe coactus  
 Commutasti habitum famulique vice apta per artem  
 Servitiæ explesti supplex, et mille gerebas  
 Ingeniis quod præcipua virtute nequires;  
 Sed mens plena fide nullo defessa labore  
 Non ante assumptum, quia vim formidinis unus  
 Deseruit, requiemve habuit, quam prima potentum  
 Corda per Hesperiam scriptis verboque coegit  
 Sacrilegum genuisse nefas; his deinde paraectum est  
 Consiliis, ut fessa diu et compressa malorum  
 Ponderibus regina, feris educta tenebris  
 Non sine honore foret; tandemque occultus, et arte  
 Usus adumbrata, venisti et dulcè coram  
 Suscipiens mandata pio celer ipse libensque  
 Cæsari, et adjunctis portasti primus amicis.  
 Nec minus illud iter recidivo horrore molestum  
 Insidiisque dolisque tibi fuit undique plenum  
 Cumanum quando arcta lacum custodia nisa est  
 Præclusisse tibi; Domini sed dextra secundos  
 Immittens ventos inimico a littore vexit.  
 Rursus in aeriis, nivium vis Alpibus altas  
 Fecit habere moras, requiei inamabile tempus,  
 Has quoque decutiens studiis injuncta benignis  
 Nuntia, sollicito retulisti ex ordine regi,  
 His tibi pro causis et tam felicibus inquam.  
 Ausibus ille redux rex regina soluta  
 Et cuncti pariter plena pietate fideles,  
 Alius ascribent laudes et nomen honestum,  
 Insuper Omnipotens statuit qui jura fidemque  
 Qui dominos famulosque una radice creatos  
 Non æqua ditione facit, sed amore et honore

A Concordare sibi, reddet tibi præmia vera  
 Haud dubiæ fidei, quæ non cum laude volantibus  
 Temporis intereant, sed in omnia sæcla redundent,  
 Hæc ætate quidem invalida dum tempora nondum  
 Pube sua teneris florerent tincta sub annis  
 Emula paupertas, dum grandia facta vetaret  
 In probitate sua, temet potuisse volentem  
 Miramur, quæ posse dedit Deus ordinæ certo,  
 Ergo quis in reliquum de te dubitare sinetur  
 Quantum pro dominis, quantum pro jure fideoque  
 Si locus affuerit melior, majorque facultas  
 Desudare velis? qui prima incommoda forti  
 Sustinuisti animo, rebus non victus amaris,  
 Spemque metumque inter dubio discrimine pendens  
 Ante oculos duro versabas pondere mortem.

B Ergo age, fer Domino grates, et numera laudum  
 Justitiamque simul dominorum attende morentium,  
 Tristia deserere, rursus in læta redire,  
 Nam qui erat mæsto tam desperabile regno,  
 Quam sua depositis iterato posse venire  
 Sceptra, statumque illos adipisci posse priorem?  
 Sed Deus occulti judex, atque arbiter æquus,  
 Hos illosque sua juvit virtute fideles,  
 Lætare, exsulta mecum. Nam gaudeo tecum,  
 Hoc quia compleri et completum partem videmus,  
 Ipse quod optavi, salimque audire cupivi,  
 Quodque per ingentem quæstisti rite laborem  
 Felix participem qui se cognoscit honesti  
 Et consortem operis, quantum sibi conscius ille  
 Perfidia confusa globis per pectora tabet;

C Tantum, vel potius multo magis, omnia secum  
 Lætitiæ fomenta habeant, qui fida reservant  
 Corda suis dominis casusque invicta per omnes.  
 Jam videor nimium fortasse loquacibus usus  
 Hexametris, dum magna meos extendit amores  
 Materies, breviterque pudet dixisse, quod alto  
 Sit dignum ingenio, dignamque poemate longo.  
 Dat decies denos vilis tibi denique versus  
 Strabo, rogans solito ut tecum mediteris amore  
 Jussa Dei, valeasque simul per sæcula cuncta.

## AD ADALHEIDAM.

Si quod mille sonat relationum  
 Assertoribus estque veritatis  
 Ubertate ratum, tacere nitar,  
 Fortasse invidiæ notam subibo,  
 Non hoc ergo meæ placere menti  
 Contingat, potius velim benigne  
 Audire, et sine fraude publicare.  
 Quidquid nam bene de bonis refertur,  
 De vestra fateor probitate, tantus  
 Nosmet rumor alit, rapitque mentes,  
 Ut si dissimilem favere laudi  
 Contra, quod gero, conscientiam sit.  
 Miramur conscientia decorem  
 Quo vos præcipue nitere notum est,  
 Miramur meritum, probosque mores,  
 Quis vos non dubium est placere cunctis.  
 Qui vos laudat, honore se coronat;  
 Qui vos laudat; amat, colitque verum,

Qui vos laudat, habebitur benignus;  
 Qui vos laudat, agit quod est agendum.  
 Non isthæc adulantis ore promo,  
 Nec desidero complacere falsis,  
 Sed veris potius viam loquendi  
 Verbis institui parare rectam.  
 Nam si comperero licere nobis  
 Et si Cunctipotens hoc annuende  
 Clementer dederit, legetis exin,  
 Nostri pectoris indices figuras,  
 Nunc et semper, et hic et in futuro,  
 Salvete in Domino, valet, avete,  
 Vos sanctus Pater, et Patris beata  
 Proles, Spiritus et juvet per ævum.

## FABULA ADMONITORIA AD QUEMDAM.

Cogito quid faciam nuper mihi contigit uno  
 Jam cecidisse loco, canibus lacerabar ibidem.  
 Calcibus hic populi cæno demersus in imo,  
 Si mihi consilium dederis, vitabo per ævum  
 Hanc calcare viam, probra quæ mihi tanta ministrat.  
 Nam vereor ne forte freti me subruat æstus,  
 Cujus ab incursu vix in tellure receptus  
 Effugi patulas furibundi gurgitis iras.

## SIMILITUDO IMPOSSIBILIIUM.

Albentes capiat corvos, cygnosque nigrantes,  
 Limaces quoque multiloquos, mutasque cicadas,  
 Cornutos adquirat equos, mutilosque juvencos,  
 Pisces nare vetet, constanter avesque volare,  
 Fontes stare citos faciat, tum currere montes,  
 Ferri cogat aquas sursum, flammisque deorsum,  
 Limus ad humorem, cera ut durescat ad ignem,  
 Ossaque sanguinibus tumeant, nervique medullis,  
 Lumbrici saliant, reptentque in pulvere cervi,  
 Gallinæ fundant hædos, atque ova capellæ.

## EPITAPHIUM WERDONIS,

Postquam primo homini sævæ sententia mortis  
 Juste ulciscens venit ab ore Dei,  
 Fama licet quosdam lato celebraverit orbe  
 Nominis atque auram ferret ad usque polos:  
 Justitia censente tamen, moribunda statutum est  
 Membra sepulchris posse capi brevibus;  
 Hæc magni tam pauca viri tenet area corpus  
 Cujus in ætheria spiritus arce manet.  
 Hujus namque loci fuerat patronus et abba  
 Nomine Werdo Dei plenus amore sui  
 Egregius sensu, nitidi sermonis abundans,  
 Dogmata commendans moribus eximiis;  
 Sedulitate placens, cunctis affabilis, atque  
 Devota Dominum religione colens  
 Hunc rexisse gregem pie per quinquennia septem  
 Scitur, et omnigenis accumulasse bonis.  
 Martius Apriles ter deno sole Kalendas

\* Willelmus Malmesburiensis monachus, de Gestis regum Anglorum libro secundo in *Alfredo* II sic habet: « Hoc tempore creditur fuisse Joannes Scotus, vir perspicacis ingenii et multæ faciendæ, qui dum concurrebantibus undique bellorum fragoribus in Francia ad Carolum Calvum transierat. » Quæ vide.

A Dum visit, Werdo mortem obit, astra subit.  
 Hujus pro requie titulum quicumque recenses,  
 Pectore de placido funde preces Domino.

## IN ECCLESIA MONASTERII QUOD RURA VOCATUR.

Hoc templum Stephani celebratur honore dicatum  
 Cum Jacobo nostri fratre simul Domini.  
 Quorum sub precibus, Christi pietate receptis  
 Summi adpiscamur munera larga boni.  
 Hildigrim struxit, Hadabaldus episcopus archi  
 Sanctificavit: honor certus utrumque manet

*Super unum altare ejusdem ecclesiæ.*

Istam Dantbertus retinet Martinus et aram,  
 Quorum nos precibus, Christe, tuere piis.

B

*Super aliud.*

Hic matri Domini sociaris, sancte Gregori,  
 Cum qua pro nobis poscito sceptræ Dei

*Aliud epigramma.*

Hanc sancti sub honore Petri renovavit et auxit,  
 Abbas Grimaldus lucis amore domum,  
 Hic ex corde petens divino munere sumet  
 Quod cupit, et votis congrua dona suis.

*Aliud.*

Hoc quoque, virgo Dei genitrix veneranda, sacellum  
 Grimaldus humilis compsit honoretuo.  
 Ipsi mercedem, cunctisque precantibus istic,  
 Quod pie præsumunt, dedere posce Deum.

C

*Aliud.*

Versibus atque metris par est donare poetam  
 Ut mercatori charius est quod amat.  
 Bellica sordenti si portes arma colono  
 Despicit, et munus grande ligonis habet.  
 Miles item fortis, capiat si vomeris usquam  
 Dona, magis lituos deligit atque sparum.  
 Sic quod quisque colit, quærit magis. Hinc tibi

[paucos

Credere versiculos, alme pater, volui.  
 Quantum delectet tua me dilectio, ne dum  
 Emanare queam, vix scio et ipse satis.  
 Disciplina tibi nativum et tristior usus  
 Abrasit Scottum \* substituitque probum.  
 Esto jocum repetas quod dixi, sed mihi Chronmal  
 D More abiens vestro, tradidit ista loqui,  
 En Fortunati oratus tibi mitto libellos  
 Mensoremque orbis, perlege, scribe, reduc.  
 Sum tuus, esto meus, quod uterque habet alte-

[rius sit,

Sic ego tu sim alter, tuque mihi alter ego.  
 Per nasum conjuro tuum, mi chare, valet,  
 Et Dominum pro me, quæso, precare libens.

SCRIVERIUS. not. ms. in Canis. — At ab eo tempore quo scripsit hæc Scriverius, multo notior factus est ille Joannes Scetus, de quo plura habes apud Cave, Pinium, ut et in nostra Historia Ecclesiastica, quæ hic referre piget. BASN.

Oribus et totidem mille soni fierent,  
 Carmina laude tui non possem dicere digna  
 Néc sonitus vocis prendere cuncta valet.  
 Nobilitas generis cognoscitur omnibus horis.  
 Progenies clara vos generavit ovans,  
 Corpore sat pulcher, mentis virtutibus altus,  
 Omnibus in rebus comptus es atque bonus.  
 Tu clarus constas, tu lucidus optimus archos [princeps]  
 Nobilis in verbis, nobilior meritis.  
 Tu Phœbum superas, errantia sidera septem.  
 Hesperus ac pulcher te superare nequit.  
 Moribus ornatus fidei, firmissimus auctor,  
 Tu speciosus enim totus ad usque pedes.  
 Tu refoves inopes, quoque das bonus optima quæque.  
 Accipiasque simul gaudia perpetua.  
 Nunc precor ut valeas felix per climata cosmi [mundi] B  
 Ac memor esse mei, ne dubites famuli.